



Overskrift	<b>Ændring af målgruppe og normering på Cirklen</b>
Udvalg	Socialudvalget
Forslagsstiller	Administrationen
Udgiftstype	Serviceudgifter

Beløb i 1.000 kr. 2025-priser	2025	2026	2027	2028
Nuværende budget	5.323	5.323	5.323	5.323
<b>Budgetændring – drift</b>				
Omstilling	-292	-584	-584	-584
Investering - Drift	398	398	398	398
<b>Samlet ændring (Netto)</b>	<b>106</b>	<b>-186</b>	<b>-186</b>	<b>-186</b>
<b>Personalekonsekvenser</b>				
Ændring i antal årsværk	+1	+1	+1	+1

Note: (-) = mindreudgift/merindtægt, (+) = merudgift/mindreindtægt

### 1. Resumé

Høje-Taastrup Kommune har oprettet tilbuddet SPIR, som giver borgere mulighed for at få mere fleksibel og udvidet socialpædagogisk støtte i egen bolig, hvilket bl.a. anvendes af borgere, som tidligere blev tilbudt en plads på Bomiljøet Cirklen. Derfor har de borgere der nu tilbydes en plads på Cirklen mere komplekse behov end tidligere. Ved at øge personalenormeringen i Cirklen sikres at tilbuddet kan imødekomme de nye borgergruppers behov. Dermed undgås tomme pladser i Cirklen og det undgås at købe botilbudspadser til borgerne i andre kommuner. Det vurderes at pladserne i Cirklen vil være billigere, end at købe et lignende tilbud udenbys.

### 2. Status

Cirklen er et bomiljø målrettet unge i alderen 18-35 år med psykisk sårbarhed. Borgerne bliver støttet, så de lærer at mestre eget liv, og på sigt får lyst til og mod på at flytte i egen bolig.

Cirklen består af 10 mindre lejligheder med eget bad og køkken, samt fælles gårdmiljø. Der er døgnbemanding, med sovende nattevagt, som står til rådighed, hvis der opstår en akut situation for borgerne.

### 3. Ændringsforslag

Bomiljøet Cirklens personalenormering øges med én ansat, så tilbuddet passer til den nye målgruppe.

Ansættelse af yderligere personale vil cirka øge taksten fra 1.821 til 1.940 kr. per. døgn. – til sammenligning forventer myndighed, at en tilsvarende plads eksternt vil koste omkring 2.100 kr., hvorfor der på sigt forventes en besparelse på 0,6 mio. kr.

Forslaget har fuld effekt i 2026

### 4. Konsekvens

Ændringen vil betyde, at Høje-Taastrup Kommune fortsat kan tilbyde pladser i kommunens bomiljø Cirklen, selvom den nye målgruppe har et øget støttebehov. Det er en stor fordel for



unge med behov for et midlertidigt botilbud, at de ikke skal flytte ud af kommunen i forbindelse med deres ophold og derudover har Cirklen og kommunens øvrige sociale botilbud stærke kompetencer i at arbejde med borgerens progression i retning mod et selvstændigt liv. Ved ændringen vil Cirkkens pladser blive dyrere end de er i dag, men prisen vil stadig være billigere, end at skulle købe et lignende tilbud andetsteds.

**5. Investeringsbehov**

Forslaget indebærer et investeringsbehov på cirka 0,4 mio. kr., som følge af udgifter til yderligere personale.

**6. Relevante dokumenter eller sammenhæng til andre bidrag**

Forslaget har sammenhæng til:

Prioriteringsforslag SU04 "Ændring af målgruppe og normering på Porsehaven".

**7. Eventuelt bemærkninger fra HU**

Ingen bemærkninger.

